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Dane ogólne o Habilitancie 
 
Dr inż. Magdalena Kwiatkowska  jest absolwentką Wydziału Mechanicznego Politechniki 

Szczecińskiej który ukończyła  w  2000 roku uzyskując stopień magistra inżyniera.   W roku 

2008 przed Radą Wydziału Inżynierii Materiałowej i Mechatroniki  Zachodniopomorskiego 

Uniwersytetu Technicznego  obroniła z wyróżnieniem pracę pt.: „Otrzymywanie  

i charakterystyka kompozytów polimerowych z udziałem nanorurek węglowych”, której 

promotorem był prof. Zbigniew Rosłaniec uzyskując tytuł doktora nauk technicznych  

w zakresie inżynierii materiałowej.  

W roku 2006 rozpoczęła  pracę zawodową jako asystent w Instytucie Inżynierii Materiałowej 

i Mechatroniki. Od roku 2009 pracuje jako adiunkt w  Katedrze Technologii Materiałowych 

Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technicznego.  W początkowym okresie pracy 

zainteresowania naukowe Habilitantki były głównie związane z problematyką modyfikacji 

właściwości polimerów nanonapełniaczami ferromagnetycznymi, metalicznymi czy  

węglowymi zawierającymi nanorurki, tlenek grafenu i grafen. W trakcie realizacji badań 

dokonywano w nich analizy wpływu napełniaczy oraz technologii otrzymywania 

kompozytów polimerowych na ich podstawowe właściwości fizykomechaniczne, 

oddziaływanie międzyfazowe komponentów i zmiany mikrostruktury. Znaczącym obszarem 
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zainteresowań naukowych były jednak prace związane  z realizacją doktoratu odnoszące się 

do polimeryzacji in situ kompozytów umacnianych nanorurkami węglowymi. Prace 

dotyczące polimerów modyfikowanych napełniaczami węglowymi, w których dr inż. M. 

Kwiatkowska brała udział były realizowane w 4 projektach badawczych finansowanych przez 

Komitet Badań Naukowych i NCN. Obejmowały one badania nad procesami technologii 

otrzymywania kompozytów z dodatkiem nanorurek i oceny właściwości wytrzymałościowych 

w projekcie związanym z realizacją pracy doktorskiej  pt. ”Otrzymywanie i właściwości 

kompozytów polimerowych z dodatkiem nanorurek węglowych” oraz projektach, w których 

oprócz właściwości mechanicznych był oceniany wpływ nanorurek na  właściwości 

elektryczne i magnetyczne pt. „Nanokompozyty polimerowe. Mechaniczne i elektryczne 

właściwości hybrydowych nanokompozytów polimerowych z udziałem nanorurek 

węglowych” oraz projekcie „Otrzymywanie kompozytów polimerowych z dodatkiem 

nanorurek węglowych o właściwościach magnetycznych i polepszonych właściwościach 

mechanicznych”.  Prace te wpisywały się w bardzo ważną i aktualną w tym okresie 

problematyką prowadzoną w wielu znaczących zagranicznych ośrodkach naukowych. Wysoki 

poziom prowadzonych przez zespół prof. Rosłańca,  w którym dr Kwiatkowska uczestniczyła 

jako główny wykonawca badań, skutkował nawiązaniem kontaktów  naukowych i współpracą 

z ośrodkami naukowymi W. Brytanii (University of Cambridge, University of Surrey,) 

Niemiec (Technical University Hamburg – Harburg), Hiszpanii (Instituto de Estructura de la 

Materia). Kontakty międzynarodowe nawiązane w trakcie realizacji badań  z udziałem 

napełniaczy węglowych nanorurkami pozwoliły na odbycie staży naukowych  

w wymienionych ośrodkach naukowych oraz stażu przemysłowo-badawczego  

w Philips Applied Technologies. Wyniki realizowanych prac przed doktoratem zostały 

opublikowane w 14 publikacjach, 3 monografiach, przedstawione w 5 referatach na  

konferencjach oraz 10 prezentacjach posterowych.  

Drugim ważnym w rozwoju naukowym dr inż. Kwiatkowskiej kierunkiem badań były 

badania związane z syntezą  wielofazowych termoplastycznych kopolimerów poliestrowych.  

Badania te miały swój początek jeszcze w początkowej fazie pracy zawodowej i studiów 

doktoranckich i były kontynuowane już po uzyskaniu stopnia doktora   

w projekcie KBN „Wysokoelastyczne i wysokoudarowe materiały  na bazie poli (tereftanu 

etylenu)”. Poruszano w nich między innymi zagadnienia dotyczące możliwości recyklingu  

poużytkowych butelek PET. Wysoka wartość poznawcza i utylitarna  uzyskanych wyników 

badań przyczyniła się do opracowania zastrzeżeń zawartych w dwóch opisach patentowych 

związanych z technologią wytwarzania termoplastycznych kompozytów poliestrowych 
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jednopolimerowych (patent PL 228063)  oraz półwyrobów w postaci granulatów (PL 

227836). Istotnie  ważnym obszarem badań były działania odnoszące się do nowych 

materiałów na bazie komercyjnych tereftalanów poprzez  modyfikację ich struktury i budowy 

dodatkami kwasów tłuszczowych. Modyfikacja miała zapewnić uzyskanie nowego rodzaju 

polimerów termoplastycznych o cechach elastomerowych. Taki rodzaj modyfikacji jest słabo 

opisany w literaturze. Tak więc działania pozwalające na uzyskanie oczekiwanych 

właściwości mechanicznych i użytkowych wymagały przeprowadzenia badań odnośnie 

opracowania odpowiedniego składu chemicznego komponentów, określenia warunków 

syntezy oraz budowy mikrostrukturalnej kopolimeru determinującej właściwości. Część tych 

badań była realizowana w kierowanym przez Habilitntkę projekcie Miniatura pt. „Struktura 

nadcząsteczkowa i właściwości fizyczne furano-estrowych wielofazowych układów 

polimerowych na bazie substratów pochodzenia roślinnego”, którego celem było  

opracowanie technologii otrzymywania nowego rodzaju termoplastów o właściwościach 

elastycznych.  Wykorzystanie w badaniach składników pozyskiwanych z źródeł naturalnych 

na opartych odpadach roślinnych, spowodowało, że prowadzone badania miały nie tylko 

charakter poznawczy, ale zawierały wartości istotne z punktu widzenia ochrony środowiska. 

Przeprowadzona szeroko analiza instrumentalna pozwoliła na wnikliwe opisanie 

mikrostruktury i budowy  kopolimerów multiblokowych i jej wpływu na właściwości 

mechaniczne i przetwórcze. Prace realizowane zarówno w projekcie jak i w badaniach 

własnych posiadają duża wartość naukową. Były nowym, słabo opisanym wcześniej  

w literaturze problemem modyfikacji poliestrów charakteryzujących się dużym 

odkształceniem elastycznym.  

Wyniki prowadzonych prac badawczych związane z nową grupą polimerów furanowo-

estrowych w większości stanowiły podstawę do przygotowania wniosku o przyznanie stopnia 

naukowego. Zostały opublikowane w 19 artykułach, 2 monografiach, 16 wystąpieniach na 

konferencjach oraz sesjach posterowych. 

W trakcie prowadzonych badań poszerzała wiedzę i kwalifikacje niezbędne do opanowania 

nowych metod badawczych w obszarze syntezy materiałów polimerowych i analizy 

chemicznej. Opanowała metody oceny struktury i budowy  z wykorzystaniem 

zaawansowanych metod badawczych takich jak: spektroskopia rezonansu magnetycznego 

jądrowego NMR, spektroskopia w podczerwieni z transformacją Fouriera (FTIR), różnicowa 

kalorymetria skaningowa DSC, termograwimetria TGA, termiczna analiza właściwości 

mechanicznych  DMTA oraz metody dyfrakcji rentgenowskkiej WAXS. 
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Wyrazem Jej wysokich kompetencji naukowo-badawczych jest udział w pracach europejskiej 

sieci badawczej FUR 4Sustian  zajmującej się  rozwojem furanowych materiałów 

polimerowych dla potrzeb przemysłu. 

Aktywność naukową Habilitantki cechuje systematyczny rozwój i spójność zainteresowań 

poznawczych i technologicznych, umiejętność wykorzystania zaawansowanych procedur 

badawczych w zakresie projektowania, wytwarzania i zastosowania nowych komponentów 

materiałów polimerowych o prognozowanych właściwościach. 

 

 
        Ocena osiągnięcia naukowego Habilitantki 

 
Charakterystyka osiągnięcia naukowego zostanie przedstawiona w recenzji zgodnie  

z kryteriami zawartymi w art. 219 ust. 1 pkt. 2  ustawy z dnia  20 lipca 2018 ustawy Prawo 

szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2021 r poz. 478 z póź. zm.). 

Dr inż. Magdalena Kwiatkowska jako podstawę do ubiegania się o stopień doktora 

habilitowanego przedstawiła  osiągnięcie naukowe w postaci monotematycznego cyklu 

publikacji  naukowych zatytułowanych jako: „Otrzymywanie i charakterystyka nowych 

kopolimerów furano – estrowych z udziałem monomerów z biomasy roślinnej. Na cykl 

publikacji składa się 8 naukowych artykułów opublikowanych w czasopismach  

z listy JCR monotematycznie związanych z tematyką osiągnięcia naukowego. 

1. M. Kwiatkowska, I. Kowalczyk, K. Kwiatkowski, A. Szymczyk, Z. Rosłaniec 
„Fully biobased multiblock copolymers of furan-aromatic polyester and dimerized fatty 
acid: Synthesis and characterization”, Polymer 99 (2016) 503-512, 

2. M. Kwiatkowska, I. Kowalczyk, K. Kwiatkowski, A. Szymczyk, R. Jędrzejewski 
„Synthesis and structure – property relationship of biobased poly(butylene 2,5-furanoate) 
Block – dimerized fatty acid) copolymers”, Polymer 130 (2017) 26-38, 

3. M. Kwiatkowska, I. Kowalczyk, A. Szymczyk, K. Gorący „Effect of thermal aging oncrystalline 
structure and mechanical performance of fully bio-based furan-estermultiblock copolymers”, 
Polimery 63 (2018) 594-602, 

4. M. Kwiatkowska, I. Kowalczyk, A. Szymczyk, “Poly(ethylene furanoate) modified with dimerized fatty 
acid diol towards multiblock copolymers: Microstructure – Propertyrelationship”, Materials Today 
Communications 20 (2019) 100577, 

5. M. Kwiatkowska, I. Kowalczyk, K. Kwiatkowski, A. Zubkiewicz, „Microstructure 
andMechanical/Elastic Performance of Biobased Poly (Butylene Furanoate)–Block–Poly(Ethylene 
Oxide) Copolymers: Effect of the Flexible Segment Length”, Polymers 12(2020) 271, 

6. M. Kwiatkowska, I. Kowalczyk, Z. Rozwadowski , E. Piesowicz, A. Szymczyk, “Hytrel– like 
copolymers based on furan polyester: the effect of poly(butylene furanoate)segment on microstructure 
and mechanical / elastic performance”, Molecules, 28 (2023) 2962, 

7. Kowalczyk, M. Kwiatkowska, Z. Rosłaniec „Kwas 2,5-furanodikarboksylowy jako 
      potencjalny składnik kopolimerów o właściwościach elastomerowych” Elastomery 20,4(2016)40 -47J, 
8.  M. Kwiatkowska, I. Kowalczyk, K. Kwiatkowski, „Właściwości przetwórcze nowych kopolimerów   
     estrowych o właściwościach elastomerowych na bazie surowców pochodzenia roślinnego” Inżynieria  
    Materiałowa (Materials Engineering) 6 (2015) 192- 195. 

  



 
 

5 
 

      Artykuły będące podstawą osiągnięcia naukowego obejmują zagadnienia związane 

 z budową, strukturą polimerów oraz wyrobów polimerowych łączących ze sobą cechy 

charakterystyczne dla termoplastów i elastomerów. Realizowane w nich badania miały na 

celu scharakteryzowanie  i ocenę właściwości fizykomechanicznych multifazowych 

kopolimerów zawierających kwas furanodikarboksylowy FDCA. Przyjęte przez Habilitantkę 

założenie, że poprzez zastosowanie kwasu  furanokarboksylowego możliwe jest uzyskanie  

w strukturze makrocząsteczki bloków segmentów sztywnych i giętkich, które będą 

decydowały o rodzaju wywołanych obciążeniem odkształceń. Modyfikacja właściwości 

użytkowych elastomerowych kopolimerów blokowych jest zagadnieniem rzadko opisanym  

w literaturze. Jej uzyskanie jest zależne od odpowiedniego doboru składu chemicznego  

i udziału reagentów, warunków syntezy w procesie polikondensacji, ilości faz sztywnych  

i giętkich o odpowiedniej ich separacji i połączeniu w łańcuchu makrocząsteczki. Dodatkowo, 

mając na uwadze potencjalne aplikacje opracowanych materiałów polimerowych  

przeprowadzono badania pozwalające ocenić jak zastosowana technologia przetwórstwa 

 i zabiegi przygotowania półproduktów mogą wpływać na zmianę struktury kopolimerów 

 i ich składu chemicznego.  

Badania przeprowadzone zostały w obszarze  dwóch grup materiałów różniących się 

rodzajem zastosowanych komponentów pełniący rolę segmentu sztywnego i giętkiego. 

Pierwszą grupę stanowiły kopolimery furanowo-estrowe, w których jako segment sztywny 

zastosowano komponent powstały w wyniku syntezy kwasu 2,5-furanodikarboksylowy 

FDCA z alifatycznymi diolami glikolu etylenowego (seg. PEF), glikolu butylenowego 

(seg.PBF), glikolu propylenoego (seg. PTF), a jako  segment giętki  diol dimeryzowanych 

kwasów tłuszczowych (FADD), poli(tlenek etylenu) (PEO) i poli(tetraoksymetylen) (bio-

PTMG). Dodatkową przesłanką badań tej grupy kopolimerów było sprawdzenie czy 

wykorzystanie monomerów pochodzenia naturalnego może zostać wykorzystane do 

modyfikacji przemysłowych poliestrów politereftalanowych PET, PBT.   

W drugiej grupie materiałów jako kopolimery segmentu sztywnego wykorzystano 

poli(furanian butylenu) (PBF),  a jako segment giętki diol dimeryzowanych kwasów 

tłuszczowych. Poli(furynian butylenu) zastosowany jako sztywny segment jest otrzymywany  

ze związków pochodzących z źródeł odnawialnych, a wykorzystanie  dioli kwasów 

tłuszczowych pozyskiwanych z odpadów roślin  pozwoliłoby na uzyskanie kopolimeru 

zawierającego tylko związki pochodzenia naturalnego.   

Dobrane doświadczalnie parametry dwuetapowej polikondensacji pozwoliły na uzyskanie 

budowy składającej się z dwóch rodzajów bloków o chaotycznym rozmieszczeniu segmentów 



 
 

6 
 

giętkich i sztywnych.  Warunki w jakich przebiegał proces polikondensacji zależne były od  

rodzaju zastosowanego podczas syntezy monomeru tj. kwasu tłuszczowego FDCA lub estru 

dimetylowego, a ich szczegółowe parametry  przedstawiono w pracach [1 i 2]. 

Podjęte w początkowym etapie badań prace nad hompolimerami na bazie związków 

furanowych (PFE, PTF, PBT) [3,4] wykazały, że ta grupa polimerów może być wykorzystana 

jako sztywny segment homo- i kopolimerów. Ich budowa strukturalna, wynikająca z asymetrii 

cząstki kwasu furanokarboksylowego FDCA ma wpływ na kształt łańcuchów o określonej 

giętkości i zdolności do przemieszczenia. Duża giętkość segmentów łańcucha sprzyja 

powstawaniu fazy krystalicznej w dużej mierze odpowiedzialnej za procesy związane z 

odkształceniem. Dodatkowym czynnikiem przemawiającym za wykorzystaniem w procesie 

syntezy kwasów karboksylowych jest ich słaba rozpuszczalność z diolami dimeryzowanych 

kwasów tłuszczowych FADD tworzących segment giętki. Ograniczona mieszalność 

związków tworzących  za segment giętki i segment sztywny ułatwia rozdzielenie faz  

w strukturze kopolimeru i sprzyja tworzeniu się struktury hetero fazowej  

w kopolimerach, co przedstawiono to między innymi w pracach [1,2,4,7]. 

Tak więc uzyskanie odpowiednie segregacji  fazowej w kopolimerze warunkowane jest 

obecnością krystalitów fazy twardej zawierającej sztywne segmenty oraz fazy miękkiej 

(amorficznej) składającej się z mieszaniny dioli kwasów tłuszczowych. Za  tworzenie się  

segmentów sztywnych w strukturze kopolimeru odpowiadają związki furanowe, zaś faza 

miękka tworzona jest przez mieszaninę amorficznych segmentów FADD i segmentów 

sztywnych nie wbudowanych w obszary krystaliczne.  Udział poszczególnych faz segmentów 

sztywnych i giętkich oraz ich ilość wpływa utworzenie  mikrostruktury mającej znaczący 

wpływ na właściwości mechaniczne. Wpływ stosunku faz sztywnych i giętkich na 

właściwości mechaniczne został zaobserwowany zarówno w przypadku homopolimerów  

i kopolimerów.  

Ważną rolę w kształtowaniu właściwości mechanicznych  badanych materiałów ma  

zawartości dioli kwasów tłuszczowych FADD. W badaniach różnych grup modyfikowanych 

polimerów furanowych PBT, PEF zmieniająca się zawartość kwasów tłuszczowych 

zapewniała uzyskanie  zróżnicowanych charakterystyk mechanicznych. Modyfikacja 

powodowała obniżenie wytrzymałości i modułu  sprężystości w stosunku do polimeru 

bazowego, a jej duża zawartość  skutkowała  osiągnięciem bardzo dużego odkształcenia, 

charakterystycznego dla grupy elastomerów.  

Podobne efekty można zauważyć jeśli do modyfikacji kopolimerów użyto poli(tlenku 

etylenu) tworzącego segment giętki [5].  Zwiększająca się jego zawartość powoduje obniżenie  
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wytrzymałości i wzrost odkształcenia, wpływa również na histerezę odkształcenia podczas 

kopolimeru podczas cyklicznego  obciążania.  

W pracach [7,8] udowodniono, że możliwe jest wykorzystanie w kształtowaniu wyrobów  

w technologiach stosowanych dla termoplastów takich jak prasowanie  

i wtryskiwanie.  W badaniach zwrócono uwagę, że ze względu na różnice składu 

chemicznego, wyrażoną stosunkiem zwartości w kopolimerze segmentów krystalicznych   

i amorficznych, wymaga zróżnicowania parametrów przetwórstwa. Ponadto proces 

kształtowania wyrobu powinien być poprzedzony starannym przygotowaniem granulatu. Ma 

to zapobiec nadmiernemu pochłanianiu wilgoci przez granulat, z uwagi na obecność grup 

estrowych sprzyjających absorpcji wody i może przyczynić się do degradacji hydrolitycznej 

wyrobu w trakcie przetwarzania i użytkowania.  

Habilitantka bardzo wnikliwie przeanalizowała wpływ morfologii segmentów giętkich  

i sztywnych na mechanizm odkształcenia. Udowodniła, że nie tylko udział segmentów 

sztywnych w strukturze polimeru wpływa na tworzenie obszarów krystalicznych, ale może 

być dodatkowo spowodowany obróbką cieplną zwiększającą  zawartość fazy krystalicznej. 

Przedstawiona  w publikacjach wnikliwa analiza i opis zmian budowy chemicznej, 

reakcji towarzyszących oddziaływaniu polimer-modyfikator była możliwa dzięki 

zastosowaniu do oceny właściwości fizykochemicznych i biologicznych bardzo obszernego 

zakresu badań, przeprowadzonymi zgodnie z odpowiednimi normami przedmiotowymi.   

W badaniach oprócz powszechnie stosowanych metod oceny wykorzystano bardziej 

zaawansowane metody badawcze oparte na rezonansie magnetycznym NMR i technikach 

rentgenowskich typu WAXS. Uzyskane na ich podstawie wyniki pozwoliły na wnikliwą 

analizę składu chemicznego, struktury makrocząsteczek, rozmieszczenie grup 

charakterystycznych znacząco wpłynęło na jakość wyników badań.  

Na podkreślenie zasługuje fakt, że Habilitantka przy wytworzeniu innowacyjnych materiałów  

o określonych właściwościach mechanicznych zwracała również uwagę na aspekty techniczne 

oraz ekologiczne. Opracowane składy chemiczne kopolimerów wykorzystują przyjazne dla 

środowiska związki bazujące na biokomponentach uzyskiwanych z odpadów roślinnych, nie 

komplikując jednocześnie technologii wytwarzania wyrobów.  

Podsumowując ocenę cyklu publikacji stanowiących osiągnięcie naukowe Habilitantki 

uważam, że zawarte w nich wyniki istotnie rozszerzają stan wiedzy dotyczący możliwości 

modyfikacji budowy, struktury i właściwości materiałów termoplastycznych kopolimerów 

furanowo-estrowych o właściwościach elastomerowych. Pozwalają na szczegółową ocenę 

wpływu składu chemicznego i budowy mikrostrukturalnej na zmianę właściwości 
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użytkowych oraz przetwórczych. Dotyczą innowacyjnych rozwiązań materiałowych  

i technologicznych z wykorzystaniem funkcjonalnych biokomponentów, opracowania 

technologii  syntezy i parametrów przetwórstwa. Mają charakter aplikacyjny i poznawczy. 

Mogą stanowić cenne źródło nowych nie publikowanych dotychczas informacji na temat 

wyboru odpowiednich związków i wpływu ich udziału fazowego na tworzenie 

naprzemiennych bloków segmentów sztywnych i giętkich, determinujących  właściwości 

nowych asortymentów wyrobów wykorzystywanych w przemyśle. 

        

Do znaczących osiągnięć Habilitantki zaliczyć należy: 

 opracowanie  technologii wytwarzania w reakcjach polikondensacji  kopolimerów   

o budowie multiblokowej z wykorzystaniem do modyfikacji właściwości 

biopochodnych monomerów na bazie kwasów furanokarboksylowych,  

 określenie wpływu dodatku kwasu furanokarboksylowego na formowanie się 

heterofazowej struktury zawierającej naprzemiennie  rozmieszczenie segmenty 

krystaliczne i amorficzne wpływające na mechanizm odkształcenia, 

 określenie  wpływu udziału stosunku masowego segmentów fazy amorficznej  

i krystalicznej na właściwości termiczne oraz charakterystykę krzywej naprężenie-

odkształcenie,  

 ocenę  wpływu procesów wygrzewania na zmianę wartości odkształcenia  

elastycznego w zależności od stopnia krystaliczności fazy twardej, 

 ustalenia wytycznych procesów formowania wyrobów podczas przetwórstwa 

metodami prasowania i wtryskiwania,  

 zastąpienia w  procesach syntezy i modyfikacji biopolimerami komercyjnych 

polimerów i monomerów pochodzący z surowców kopalnych.  

 

Ocena osiągnięć  naukowych 

     Publikacje naukowe w czasopismach znajdujących się w bazie Journal Citation Reports  
 

    W bazie JCR znajduje się 28 prac prezentujących wyniki badań, których dr inż. Magdalena 

Kwiatkowska jest współautorem. Wymienione prace zostały poddane procedurom 

recenzenckim, zgodnie z wymaganiami  obowiązującymi w czasopismach znajdujących się  

w bazie JCR. Wkład pracy  Habilitantki  w ich powstanie polegał na  opracowaniu koncepcji 

artykułu, przeprowadzeniu badań i interpretacji uzyskanych wyników, ale także dotyczył prac 

o charakterze redakcyjnym. Udział dr Kwiatkowskiej w przygotowaniu publikacji był 
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znaczący i wynosił 40-80%. W większości z ich jest ona głównym autorem lub autorem 

korespondencyjnym. 

 Przedstawiona w  nich tematyka, odnosząca się do opisu i analizy wyników różnych 

wariantów eksperymentów technologicznych i materiałowych związana z wytworzeniem  

homo- i hetero fazowych polimerów o właściwościach elastomerów termoplastycznych  jest 

ważna i aktualna. Zawiera aspekty poznawcze i utylitarne, Uwidacznia możliwość 

wykorzystania nowych, innowacyjnych materiałów i technologii w rozwiązywaniu 

problemów związanych z kształtowaniem właściwości funkcjonalnych nowych rodzajów 

homopolimerów i kopolimerów.  

Wyniki badań były prezentowane  także na konferencjach krajowych i zagranicznych. 

Obejmowały one  7 referatów wygłoszonych na konferencjach zagranicznych (2 

zagranicznych, 5 krajowych) oraz w trakcie sesji plenarnych przedstawianych w 27 

prezentacjach posterowych (21 za granicą, 6 w kraju).  

Do najważniejszych z nich należy zaliczyć konferencje międzynarodowe takie jak:  

 International Symposium on Computer Methods in Biomechanics and Biomedical Engineering,  
 Conference of Modification, Degradation and Stabilization of Polymers, , 
 International Conference on Nanostructured Polymers and Nanocomposites,    
  International Conference of Phosphorous Chemistry 
 International Conference on Composites or Nano Engineering, ICCE-22,  

 Conference on Nanostructured Polymers and Nanocomposites,  

 The Conference on Green Chemistry and Nanotechnologies in Polymeric Materials,  
 Symposium Advanced in the Chemistry of Heteroorganic Compounds. 
 

oraz cykliczne  konferencje krajowe, o uznanej renomie w obszarze  polimerów  

i kopolimeróworaz  biotechnologii.  

Dr inż. M. Kwiatkowska jest współautorem rozdziałów w 5 monografiach, związanych  

z modyfikacją właściwości użytkowych polimerów oraz kopolimerów.  

Uzyskane  wskaźniki bibliometryczne należy uznać za zadowalające. Są one tym 

bardziej znaczące, że zawierają duże wartości poznawcze odnoszą się do nowych rozwiązań 

materiałowych i technologicznych opartych na monomerach pozyskiwanych z odnawialnych 

źródeł biodegradowalnych. Potwierdzeniem aktualności prowadzonych badań oraz wysoka 

jakość zawartych w nich wartości poznawczych przyczyniły się do znaczącego zwiększenia 

liczby cytowań i sumarycznych wskaźników dorobku naukowego (tab.1). Publikacje 

wskazane jako osiągnięcie naukowe w dużej mierze wpłynęły na podniesienie wskaźników 

bibliometrycznych. 
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Tabela.1. Ilościowe zestawienie dorobku dr  inż. Magdaleny Kwiatkowskiej do  31.12.2023 
 
Wskaźnik 

Liczba 
Przed doktoratem Po doktoracie Suma 

Liczba publikacji punktowanych 
(część  A +B listy MNiSW) 

14 19 34 

Publikacje w czasopismach wyszczególnionych w bazie 
(WoS  i Scopus) 

13 /14 15/14 28/28 

Publikacje w pracach zbiorowych i monografiach 3 2 5 
Patenty  4 4 
Zgłoszenia patentowe  1 1 
Wygłoszone referaty (krajowe/zagraniczne) 2/3 5/9 19 
Prezentacje posterowe (krajowe/zagraniczne) /11 6/10 27 
Sumaryczny IF 18,253 42,588 60,841 
Punkty wg listy MNiSW   1070 
Cytowania wg bazy Web of Science   642/584* 
Cytowania wg bazy Scopus   663/464* 
Indeks Hirscha (WoS/Scopus) 13/14 

 *bez autocytowań 

 

      Osiągnięcia w zakresie współpracy międzynarodowej, współpracy z przemysłem,        

      działalności dydaktycznej i popularyzującej naukę 

 

      Realizowane przez Habilitantkę prace pozwoliły na opracowanie wniosków patentowych, 

będących efektem realizowania prac badawczych nad materiałami modyfikowanych 

napełniaczami mineralnymi i nanorurkami, prac badawczych dla przemysłu oraz prac 

mających związek z  naukową tezą przedstawionego do oceny dorobku naukowego tj. metod 

otrzymywania i modyfikacji właściwości kopolimerów furano-estrowych ( PL 228063-

„Sposób wytwarzania poliestrowych termoplastycznych kompozytów jednopolimerowych”, 

PL 227836 „Elastomerowy termoplastyczny granulat do wykonywania kompozytów i sposób 

otrzymywania elastomerowego termoplastycznego granulatu do wykonywania 

kompozytów”). Uzyskane patenty świadczą o dużej aktualności  i nowatorskim  charakterze  

prowadzonych badań.   

      Znaczący jest udział dr inż. Kwiatkowskiej w działaniach zespołów badawczych 

prowadzonych w ramach  konkursów krajowych i zagranicznych. Była kierownikiem jednego 

projektu finansowanego przez NCN w konkursie Miniatura pt.:”Struktura nadcząsteczkowa  

i właściwości fizyczne furano-estrowych wielofazowych układów polimerowych na bazie 

substratów pochodzenia roślinnego”, którego wyniki w dużej mierze przyczyniły się do 
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podłużyły do przygotowania zawartego w postępowaniu habilitacyjnym dorobku. Była 

wykonawcą lub głównym wykonawcą w 7 projektach  badawczo-rozwojowych 

finansowanych przez KBN (4), NCN (1), NCBiRN (1) i w projekcie zamawianym KBN (1).  

Praca w wymienionych projektach potwierdza wysokie kompetencjach badawcze  

i metodyczne,  Wskazuje na duże zaangażowanie się w realizację prac  naukowych  

i badawczo-rozwojowych, zdobywanie doświadczenia w umiejętności w kierowaniu 

zespołem badawczym.  Wymienione powyżej prace obejmowały jedynie projekty z nakładów 

finansowanych z budżetu państwa. Jeszcze większe zaangażowanie w prace badawcze 

uwidacznia się  poprzez udział w  międzynarodowych projektach finansowanych  

z programów europejskich. Uczestnictwo obejmuje udział w 6 projektach międzynarodowych 

między innymi w międzynarodowych  sieciach badawczych w ramach 5 Programu 

Ramowego Komisji Europejskiej, europejskiej sieci badawczej COST,  a także projektami 

których celem był tworzenie konsorcjów działających na rzecz rozwoju nauki, projektów 

badawczych w ramach współpracy z ośrodkami badawczymi realizującymi badania dla  

przemysłu takich jak np.  Philips Electronics.  

     Osiągnięcia dr inż. M. Kwiatkowskiej w zakresie dydaktyki oraz popularyzacji nauki są 

wyróżniające. Prowadzi na wszystkich poziomach kształcenia w formie wykładów  

i laboratoriów w obszarze chemii polimerów, technologii przetwórstwa tworzyw 

polimerowych i kompozytowych, metod i technik badań, doboru materiałów i kontroli 

jakości.  Prowadzi zajęcia w języku angielskim dla studentów uczelni zagranicznych 

 i w ramach programów Erasmus i Erasmus+. Była promotorem 9 prac inżynierskich, 

8 magisterskich studentów kierunku Inżynieria Materiałowa i Zarządzanie i Inżynieria 

Przemysłowa oraz prac magisterskiej i inżynierskiej we współpracy międzynarodowej  

z Uniwersytetem Cambridge  i Sant Gallen w Szwajcarii.  

Oprócz podstawowej działalności wynikającej z procesu kształcenia i opieki nad studentami, 

została powołana jako promotor pomocniczy dwóch przewodów doktorskich. Jeden z tych 

przewodów jest realizowany w Katedrze Inżynierii Materiałowej ZUT a drugi w Pomorskim 

Uniwersytecie Medycznym. Uczestniczyła w opracowywaniu programów kształcenia  

i przygotowania  nowych kierunków studiów na wydziale  Inżynierii Materiałowej  

i Mechatroniki. Brała czynny udział w pracach Zespołu Programowego Inżynierii 

Materiałowej w celu zapewnieniem najwyższych jakości kształcenia.  Ponadto była 

zaangażowana w prace zespołów przygotowujących programy mające na celu uatrakcyjnienie 

procesu kształcenia i zapewnienia wysokiej jakości kształcenia spełniające wymagania rynku 

pracy np. POKL 4.1.2 pt. „Uatrakcyjnienie kształcenia i zapewnienie wyższej jego jakości na 
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kierunku inżynieria materiałowa…”, projekt POWER 3.1.1 pt. ”Wysokiej jakości programy 

stażowe dla ….”  

Szerokie kontakty powstałe w wyniku realizowanych staży i współpracy 

 z zagranicznymi ośrodkami naukowymi  przez Habilitantkę  przyczyniły się  do  

zorganizowania i przygotowania szeregu wyjazdów i staży naukowych dla studentów  

i pracowników uczelni. Od 2015 roku prowadzi działalność popularyzatorską dla dzieci  

i uczniów szkół średnich poprzez przygotowanie prelekcji i przeprowadzenie pokazów, 

realizację warsztatów  ramach imprez popularyzujących naukę takich jak Festiwal Nauki, Noc 

Naukowców. Uczestniczy w szkoleniach związanych z jakością kształcenia krajowych 

 i zagranicznych. 

Efektywne działania i  zaangażowanie się w proces kształcenia przyczyniło się do powołania 

dr inż. Kwiatkowskiej na funkcję  dyrektora do spraw dydaktyki Instytutu Inżynierii  

Materiałowej ZUT w latach 2016-19. Od 2010 jest Wydziałowym Koordynatorem Programu 

Erasmus+ oraz Pełnomocnikiem Dziekana ds. współpracy dydaktycznej z zagranicą, była 

członkiem zespołu programowego Inżynierii Materiałowej zajmującym się opracowaniem 

standardów kształcenia.  

Za  zaangażowanie w proces dydaktyczny oraz działalność naukową była wielokrotnie 

nagradzana przez Rektora ZUT, a za swoją działalność popularyzatorską i dydaktyczną 

otrzymała Medal Komisji Edukacji Narodowej w 2019 r.  

Habilitantka była autorem lub współautorem sprawozdań z badań realizowanych   

na potrzeby lokalnych przedsiębiorstw odnoszących się do oceny właściwości 

fizykomechanicznych, chemicznych i przetwórczych wyrobów polimerowych. Ważnym 

osiągnięciem w ramach współpracy z przemysłem jest opracowanie dla firmy  ALURON 

technologii otrzymywania transparentnego żelu o właściwościach ogniochronnych w oparciu 

o związki nieorganiczne i organiczne na potrzeby zabezpieczeń przeciwogniowych fasad. 

Opracowana pod jej kierunkiem technologia oparta na nowatorskich rozwiązaniach została 

nie tylko wdrożona do produkcji, ale również posłużyła do przygotowania przez firmę 

zastrzeżeń i złożenia w Urzędzie Patentowym zgłoszenia pod nr P.434791- „Sposób 

wytwarzania transparentnej izolacji ogniochronnej”. Ponadto uczestniczyła jeszcze w trzech 

innych pracach o charakterze badawczo-rozwojowym związanych z podwyższeniem 

właściwości eksploatacyjnych stali wysokowytrzymałych w firmie GONAR, opracowaniem 

zabezpieczeń mechanicznych na potrzeby firmy SILNY & SALAMON oraz projektem 

urządzenia separującego firmy MABO. Oprócz realizacji badań dla firm krajowych na 

wyróżnienie  zasługuje udział w pracach badawczych i rozwojowych  na potrzeby koncernu 
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PHILIPS ELECTRONICS w ramach zadań związanych z podniesieniem komfortu 

użytkowania wyrobów medycznych, produktów higieny i diagnostyki  zdrowia. Prowadzone 

w holenderskiej firmie  badania stanowią rzadko spotykany przykład współpracy nauki  

z przemysłem, będący jednocześnie  wyrazem wysokich kompetencji badawczych 

Habilitantki.  

      Udział przy realizacji projektów badawczych i rozwojowych jest dość znaczny. Była 

kierownikiem jednego projektu finansowanego przez NCN w konkursie Miniatura, 

wykonawcą w 9 projektach naukowych i badawczo-rozwojowych finansowanych przez NCN 

(2), MNiSW (1), NCBiR (2) oraz projektach programów operacyjnych Innowacyjna 

Gospodarka (4) finansowanych z Europejskiego Funduszu Rozwoju  Regionalnego. Dorobek 

świadczy o dużym zaangażowaniu się Habilitanta w realizację prac badawczo- rozwojowych, 

wysokich kompetencjach badawczych, a funkcja jaką pełniła podczas badań wskazuje na 

umiejętności kierowania zespołem badawczym, realizowania powierzonych zadań.  

      Habilitantka jest ekspertem w  dziedzinie inżynierii chemicznej i badań materiałowych 

realizującym wspólne badania nad procesami syntezy poliestrów furanowych  

z uniwersytetami w Aviero, Bolonii, Ostrawie. Współpracuje z wieloma krajowymi 

ośrodkami badawczo-rozwojowymi  z sektora przemysłowego odnośnie analiz właściwości 

fizycznych oraz przetwórczych materiałów i  półwyrobów z tworzyw polimerowych. 

      Dr inż. Kwiatkowska była recenzentem prac naukowych. Były to głównie recenzje 

przygotowane w wysokopunktowanych czasopismach o uznanej renomie w dziedzinie  

materiałów i technologii polimerowych. Zrecenzowała między innymi prace do takich 

czasopismn jak: Macromolecules, Polymer, European Polymer Journal, Sustainable 

Chemistry and Engineering czy Polymer and the Environment  czasopism jak osiadających 

wysoki Impact Faktor. W wykazie dorobku recenzenckiego wyszczególniono 25 

opracowanych recenzji dla  czasopism o międzynarodowym zasięgu.    

Podsumowując można stwierdzić, że na znaczący twórczy wkład naukowy 

Habilitantki w rozwój inżynierii materiałowej składają się przede wszystkim osiągnięcia  

w zakresie doboru komponentów, syntezy materiałów funkcjonalnych, technologii 

wytwarzania, metodyki badań. Umiejętności i kompetencje Habilitantki zostały 

ukształtowane poprzez udział w realizacji projektów naukowo-badawczych i badawczo-

rozwojowych.  W trakcie ich realizacji Habilitantka zdobywała doświadczenie pozwalające na 

planowanie i określenie programu badań naukowych, umiejętność wykorzystania metod 

badawczych, umiejętność analizy uzyskanych wyników,  umiejętności kierowania zespołem.  
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Szczególnie Jej prace nad nową grupą hetero fazowych kopolimerów multiblokowych 

modyfikowanych biopochodnymi monomerami zawierają cenne źródło informacji na temat 

technologii syntezy, charakterystyki mikrostrukturalnej, opisu wpływu segmentów blokowych 

o różnej charakterystyce odkształceniowej na właściwości fizykomechaniczne i przetwórcze.  

Dr inż. M Kwiatkowska w wyniku swojej wieloletniej pracy stała się niekwestionowanym 

specjalistą w zakresie procesów syntezy i przetwórstwa materiałów polimerowych. Rozwijana 

przez Nią tematyka badacza stwarza możliwość wykorzystania nowych rodzajów 

elastomerowych kopolimerów funkcjonalnych o właściwościach termoplastycznych, do 

polepszenia jakości wyrobów w branżach przemysłowych poszukujących nowych rozwiązań 

materiałowych.  

 

Wniosek końcowy  
 
    Po zapoznaniu się z przedłożoną dokumentacją dotyczącą dorobku naukowego  

stwierdzam, że dr inż. Magdalena Kwiatkowska spełnia kryteria określone 

w Ustawie o stopniach naukowych oraz stopniach w zakresie sztuki wymienione w art. 221 

ust. 8 Ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce.  

Wnioskuję do Komisji Habilitacyjnej oraz Rady Dyscypliny Inżynieria Materiałowa 

Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego o nadanie dr inż. Magdalenie 

Kwiatkowskiej stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk inżynieryjno-technicznych 

w dyscyplinie inżynieria materiałowa.  

 

                                                                                           

  

 
 

 

 
 
 
 
 


